

# NHS Maskinfabrik A/S

Bergsøesvej 6, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 81 12 27 17

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2024.

---

Anders Husted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NHS Maskinfabrik A/S Bergsøesvej 6 8600 Silkeborg  Telefon: 87206500 Hjemmeside: <a href="http://www.nhs-maskinfabrik.dk">www.nhs-maskinfabrik.dk</a> <a href="http://www.nhs-flishugger.dk">www.nhs-flishugger.dk</a>  CVR-nr.: 81 12 27 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Christian Hundahl, formand Ejner Husted Anders Husted Kirsten Strömnes Jens Husted
<b>Direktion</b>	Kirsten Strömnes
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Søndergade 25, 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	NHS Maskinfabrik Holding A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af flishuggere og underleverandørarbejde indenfor jern- og metalindustrien.

Afsætningen til det danske marked sker gennem forhandler eller direkte til kunden, hvorimod eksporten hovedsagelig sker gennem selskabets importør- og forhandlernet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indledning:

Efter et 2022 med store stigninger på energi og råvarer gik virksomheden ind i 2023 med nogen optimisme og et særligt fokus på indtjeningsbidraget. Med en god start på året med en passende ordrebeholdning og faldende energipriser var de rigtige parametre til stede for et tilfredsstillende årsresultat.

Ved indgangen til Q2 måtte virksomheden dog sande, at dens afhængighed af særligt det tyske marked for flishuggere var udslagsgivende for en vigende ordrebeholdning med stor nedgang i toplinejen til følge ved regnskabsårets udgang. Også et svigt i 2020-strategien, der ellers skulle øge såvel kundeportofølge som topline har været medvirkende til den markante nedgang, der året igennem har medført en betydelig nedgang i virksomhedens aktiviteter, særligt i pladebearbejdning, smede- og montør afdelingerne.

Ved hjælp af ændringer i produktmix, normaliserede energiomkostninger samt tilpasninger i øvrige omkostninger, er det lykkedes virksomheden ikke alene at fastholde bundlinjen, men også at vækste dækningsbidraget betydeligt.

Historien:

Siden 1977 har NHS Maskinfabrik A/S fungeret som underleverandør til dansk stål industri. Virksomheden har formået at skabe, fastholde og øge en position på markedet, hvor et speciale indenfor total- og systemleverancer i dag er fundamentet i langsigtede samarbejdsaftaler med kunder fra meget forskellige brancher i industrien.

Siden 1980 har NHS Maskinfabrik A/S sideløbende udviklet, produceret og solgt flishuggere til den absolutte professionelle bruger med skoventreprenører, kommuner, udlejningsselskaber og landbrug som kerne- og målgruppe.

## Ledelsesberetning

---

### Synopsis:

2023 var et år, hvor virksomheden for alvor blev udfordret på markedet for egenproduktionen, flihhuggere, hvor dens vigtigste marked, Tyskland, der historisk har aftaget op mod 75% af produktionen, oplevede recessionslignende tilstande med en udtalt tilbageholdenhed til følge. Netop dette parameter har været den væsentligste årsag til den store nedgang i virksomhedens topline. Omvendt har fokus på pristilpasninger og omkostninger og ændring i virksomhedens produktmix betydet en markant vækst i virksomhedens dækningsbidrag, hvilket har vist sig udslagsgivende for endnu et positivt resultat.

Virksomheden forventer i 2024 en svag vækst på kendte markeder, der vil bringe topline tilbage på 2022-niveau.

Der er i året ikke foretaget videre væsentlige ændringer i den vedtagne strategi, ligesom der ikke er foretaget ændringer i virksomhedens generelle struktur og driftsforhold.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutstidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.644.305</b>	<b>15.628.314</b>
2 Personaleomkostninger	-10.927.341	-11.542.638
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.220.387	-1.412.562
Andre driftsomkostninger	-22.000	-1.565.304
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.474.577</b>	<b>1.107.810</b>
Andre finansielle indtægter	11.048	123.494
1 Øvrige finansielle omkostninger	-757.638	-647.643
<b>Resultat før skat</b>	<b>727.987</b>	<b>583.661</b>
Skat af årets resultat	-162.973	-13.141
<b>Årets resultat</b>	<b>565.014</b>	<b>570.520</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	565.014	570.520
<b>Disponeret i alt</b>	<b>565.014</b>	<b>570.520</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
Grunde og bygninger	7.110.799	7.285.753
Produktionsanlæg og maskiner	6.686.114	7.540.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	884.281	947.573
Materielle anlægsaktiver i alt	14.681.194	15.773.887
Deposita	103.660	103.660
Finansielle anlægsaktiver i alt	103.660	103.660
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.784.854</b>	<b>15.877.547</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.592.257	3.509.154
Varer under fremstilling	2.061.301	2.083.856
Fremstillede varer og handelsvarer	7.408.990	4.985.214
Varebeholdninger i alt	13.062.548	10.578.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.342.168	3.203.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	371.634	279.665
Andre tilgodehavender	96.260	325.159
Periodeafgrænsningsposter	88.645	85.299
Tilgodehavender i alt	2.898.707	3.893.192
Likvide beholdninger	262.733	467.639
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.223.988</b>	<b>14.939.055</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.008.842</b>	<b>30.816.602</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	70.200	74.880
Overført resultat	9.252.886	8.683.192
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.323.086</b>	<b>9.758.072</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.576.203	1.537.266
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.576.203</b>	<b>1.537.266</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	4.252.557	4.559.765
4 Leasingforpligtelser	2.257.093	2.978.872
Anden gæld	979.788	948.960
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.489.438	8.487.597
Kortfristet del af langfristet gæld	1.154.471	1.092.534
Gæld til pengeinstitutter	7.640.147	6.529.442
Modtagne forudbetalinger fra kunder	250.402	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.402.165	1.895.422
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	124.036	367.686
Anden gæld	1.048.894	1.148.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.620.115	11.033.667
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.109.553</b>	<b>19.521.264</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.008.842</b>	<b>30.816.602</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	79.560	164.084	7.943.908	9.187.552
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-4.680	0	0	-4.680
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	570.520	570.520
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-164.084	0	-164.084
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	164.084	164.084
Afskrevet del af opskrivning opløst	0	0	0	4.680	4.680
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	74.880	0	8.683.192	9.758.072
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-4.680	0	0	-4.680
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	565.014	565.014
Afskrevet del af opskrivning opløst	0	0	0	4.680	4.680
	<b>1.000.000</b>	<b>70.200</b>	<b>0</b>	<b>9.252.886</b>	<b>10.323.086</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	757.638	647.643
	<b><u>757.638</u></b>	<b><u>647.643</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.515.768	9.800.125
Pensioner	1.249.781	1.514.232
Andre omkostninger til social sikring	161.792	228.281
	<b><u>10.927.341</u></b>	<b><u>11.542.638</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.562.417	4.869.534
Heraf forfalder inden for 1 år	-309.860	-309.769
	<b><u>4.252.557</u></b>	<b><u>4.559.765</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.213.136</u>	<u>3.522.905</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	3.101.704	3.761.637
Heraf forfalder inden for 1 år	-844.611	-782.765
	<b><u>2.257.093</u></b>	<b><u>2.978.872</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>586.864</u>	<u>816.661</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 4.600.547., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 7.110.799.		

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet udstedt ejerpantebrev på kr. 2.000.000, der giver pant i matr. nr. 1TY Vester Kejlstrup, ejerpantebrev på kr. 600.000, der giver pant i matr. nr. 15S Sinding. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2023 kr. 7.110.799.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har selskabet udstedt virksomhedspant i debitorer, varelager og driftsmateriel på i alt kr. 7.000.000. Det pantsatte har en værdi af kr. 22.975.111.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokalerne på Bergsøesvej 6 med en samlet årlig leje på kr. 414.640. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst med fraflytning den 1. september 2025.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor moderselskabet NHS Maskinfabrik Holding A/S' engagement med Sydbank.

Herudover påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser, bortset fra normal garanti på selskabets produkter.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NHS Maskinfabrik Holding A/S, CVR-nr. 28316038, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
